
(À’
tMRCde

LA MATAPEDIA

RÈGLEMENT 2020-04 MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 2016-02 VISANT LA NUMÉROTATION
CIVIQUE DES BÂTIMENTS DU TERRITOIRE NON ORGANISÉ DU LAC-CASAULT (SECTEUR PRIVÉ
ENTRE LES LACS CASAULT ET CAUSAPSCAL)

Considérant que la MRC de La Matapédia a adopté le règlement 2016-02 visant la numérotation civique des bâtiments situés le
long des routes dans le secteur privé entre les lacs Casault et Causapscal

Considérant qu’une demande de modification de l’odonyme cc Route du 18-Milles » par l’odonyme cc Chemin du Domaine
Casault» a été officialisée par la Commission de Toponymie du Québec et que celle-ci implique une modification du
règlement 2016-02

Considérant qu’en vertu du paragraphe 5 de l’article 67 de la Loi sur les Compétences municipales, la MRC peut adopter un
règlement visant la numérotation civique des immeubles;

Considérant qu’un avis de motion du présent règlement a été donné à la séance ordinaire du conseil de la MRC de La Matapédia
tenue le 13 mai 2020.

En conséquence, sur une proposition de M. Marcel Belzile, appuyée par M. Georges Guénard, il est résolu par le conseil de la MRC de
La Matapédia d’adopter le règlement numéro 2020-04 modifiant le règlement numéro 2016-02 visant la numérotation civique des
bâtiments du territoire non organisé du Lac-Casault (secteur privé entre les lacs Casault et Causapscal), lequel décrète ce qui suit

ARTICLE 1 Le présent règlement a pour objet de modifier le règlement 2016-02 portant sur la numération civique sur le TNO du
Lac-Casault secteur privé en le lac Casault et le lac Causpascal à la suite d’une modification de l’odonyme « Route
du 18-Milles » par l’odonyme « Chemin du Domaine-Casault » et de modifier l’annexe dudit règlement.

ARTICLE 2 L’article 2 du règlement 2016-02 est modifié en remplaçant l’odonyme « Route du 18-Milles ‘ par l’odonyme
«Chemin du Domaine Casault ».

ARTICLE 3 La liste des propriétés possédant un numéro civique et décrite en annexe est remplacée par la suivante

No civique Adresse Matricule
101 Chemin du Domaine-Casault 3172-53-4556
102 Chemin du Domaine-Casault 3172-62-0682
107 Chemin du Domaine-Casault 31 72-63-41 83
1 19 Chemin du Domaine-Casault 31 72-64-8600
120 Chemin du Domaine-Casault 3172-73-3401
123 Chemin du Domaine-Casault 3172-74-1 430
124 Chemin du Domaine-Casault 3172-73-7111
126 Chemin du Domaine-Casault 3172-83-0224
127 Chemin du Domaine-Casault 3172-74-4964
130 Chemin du Domaine-Casault 3172-83-2539
134 Chemin du Domaine-Casault 31 72-83-4561
137 Chemin du Domaine-Casault 31 72-74-9886
140 Chemin du Domaine-Casault 3172-83-7592
143 Chemin du Domaine-Casault 3172-84-5884
144 Chemin du Domaine-Casault 3172-94-1910
151 Chemin du Domaine-Casault 3172-95-0910
152 Chemin du Domaine-Casault 3172-94-6340
159 Chemin du Domaine-Casault 3172-95-7724
195 Chemin du Domaine-Casault 3272-26-1 670
206 Chemin du Domaine-Casault 3272-26-9930
209 Chemin du Domaine-Casault 3272-27-5158
217 Chemin du Domaine-Casault 3272-38-1403
221 Chemin du Domaine-Casault 3272-37-7587
229 Chemin du Domaine-Casault 3272-48-2112
239 Chemin du Domaine-Casault 3272-48-7728
247 Chemin du Domaine-Casault 3272-58-5671

ARTICLE 4 Le plan no SA-07908-23-2016-01 présenté en annexe du règlement 2016-02 est modifié en remplaçant l’odonyme
cc Route du 18-Milles «par l’odonyme cc Chemin du Domaine Casault ».

ARTICLE 5 Le présent règlement entre en vigueur suivant la Loi.

ADOPTÉ À AMOUI CE 17JUIN 2020

S’ J1M &
écrétaire adjoint


